UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v phổ cập các ứng dụng, dịch vụ, tiện ích của

chuyển đổi số tới các Tổ Công nghệ số cộng

đồng và các cơ quan, đơn vị

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày       tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

Thực hiện Công văn số 3772/SGDĐT-VP ngày 28/11/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc phổ cập các ứng dụng, dịch vụ, tiện ích của chuyển đổi

số tới các Tổ Công nghệ số cộng đồng và các cơ quan, đơn vị;

 Nhằm đẩy mạnh công tác truyền thông, tuyên truyền cho người dân về lợi

ích của việc sử dụng các nền tảng số, công nghệ số trong cuộc sống hằng ngày

và tăng cường sử dụng các dịch vụ, tiện ích của chuyển đổi số trong lĩnh vực

giao thông vận tải, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non,

Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở phổ cập tới các Tổ

Công nghệ số cộng đồng, Tổ chuyển đổi số của đơn vị quản lý về các nền tảng,

ứng dụng, cụ thể sau:

1. Thông tin ứng dụng về xe buýt tại Hải Phòng

- Trên thiết bị di động (CH play và App store): BUS HP

- Trên nền tảng Web: https://haiphong.buyt.vn

2. Đổi giấy phép lái xe ô tô do ngành giao thông vận tải cấp (trực tuyến).

- Trên nền tảng Web: https://dvc4.gplx.gov.vn

(Hướng dẫn chi tiết tại phụ lục gửi kèm Công văn số 5885/SGTVT-VP

ngày 06/11/2024 của Sở Giao thông vận tải).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường chỉ đạo thực

hiện tuyên truyền và phổ biến Văn bản hướng dẫn, các ứng dụng, nền tảng số

của Sở Giao thông vận tải cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao

động trong toàn cơ quan để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Việt Bắc

https://haiphong.buyt.vn/
https://dvc4.gplx.gov.vn/

		2024-12-02T11:14:34+0700
	Việt Nam
	Trần Việt Bắc <tranvietbac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-02T12:06:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-02T12:06:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-02T12:06:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!